
Kaliberbezeichnung 260 Rem. 
Gebrauchsgasdruck[bar] 4150.0 
Emax [Joule] 0.0 

Laborierung: 
Geschoss Hersteller/Art 
Pulver Hersteller/Art 
Hülsenhersteller 
Anzündhütchen 

Hornady / Inter Bond 
Rottweil / R904 
Remington 
RWS 5333 

Fertigungszeichen 
Gebrauchsmunition 

Geschossmasse [g] 
Pulverladung [grs] 
Hülsenlänge L3 [mm] 
Patronenlänge L6[mm] 

8,36 
44,0 

71,0 

Messaufbau: 
Messlauf Nr. 89 
Messstelle I [mm] 25,0 

Druckaufnehmer 
Hersteller 
Typ 
Serial-Nr. 
Cu-Tabelle [Nr.] 
Stauchkörper[mm] 

Kistler 
6213B 
1244576 

Lauflänge [mm] 
Messstelle II [mm] 

600 

Bereich L.V. [UnitA/olt] 1000 
Einstellwert [pC/bar] 1.211 

Stempel-Durchm,[mm] 

Prüfbedingungen 
Raumtemperatur 20 
Luftfeuchte 60 
Luftdruck 969 

Druck 
Druck-Ii 
V1-Messbasis 
V2-Messbasis 

1 us/8000/9999 
1 us/4000/9999 
1000 
891 

Beschußamt München 
Franz-Schrank-Straße 9 

80638 München 
Telefon 0 89 /1 79 01 - 3 39 
Telefax 0 89 /1 79 01 - 2 60 

1 1 



Schuß Pmax V-1 V-2 V-mittel E 

Nr. [bar] [m/s] [m/s] [m/s] [JOULE] 

3612.3 

3603.5 

3501.0 

3584.0 

3730.5 

847.4 

846.4 

839.8 

843.8 

853.3 

Druckmessunq P 
Mittelwert in 
Standardabweichung in 

Kontrollmittelwert in 
Differenz in 

Obere Anteilsgrenze in 
Berechneter Wert in 
Differenz in 

Untere Anteilsgrenze in 
Berechneter Wert in 
Differenz in 

842.4 

844.4 

837.8 

842.0 

851.9 

844.9 3002 

845.4 2994 

838.8 2948 

842.5 2976 

852.6 3044 

[bar] 
[bar] 

3606.3 
82.2 

[bar]: 4150.0 
[bar] : -543.7 

[bar] 
[bar] 
[bar] 

[bar] 
[bar] 
[bar] 

4772.5 
4079.1 
-693.4 

Energie-Messung 
Mittelwert in [Joule]: 2993 
Standardabweichung infJoule]: 35 

Kontrollmittelwert in [Joule]: 
Differenz in [Joule]: 

Obere Anteilsgrenze in [Joule]: 
Berechneter Wert in [Joule]: 
Differenz in [Joule]: 

Untere Anteilsgrenze in[Joule]: 
Berechneter Wert in [Joule]: 
Differenz in [Joule]: 

V-Messung 
Die geprüften Patronen entsprechen der Vorschrift Mittelwert in [m/s]: 844.9 

Standardabweichung in [m/s]: 5.0 

K-Faktor: 5.75 


